Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 2 городского округа – город Галич Костромской области

ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                   № 168/1

О реализации профессионального минимума
 в 2024-2025 учебном году

      В соответствии с Приказом департамента образования и науки

Костромской области «Об утверждении перечня общеобразовательных
организаций Костромской области, реализующих Единую модель

профориентации обучающихся 6-11 классов в 2024-2025 уч. г.» № 1252 от

02.09.2024г, «Методическими рекомендациями по реализации Единой модели
профориентации обучающихся 6 - 11 классов образовательных организаций

Российской Федерации, реализующими образовательные программы

основного общего и среднего общего образования» Письмо Министерства

просвещения РФ  от 23 августа 2024 г. N АЗ-1705/05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать    профминимум      в    МОУ СО школе №2 в соответствии   с
Методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ  от 23

августа 2024 г. N АЗ-1705/05 и Приказом Департамента образования и науки

от 02.09.2024 г. № 1252.
2. Утвердить план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год в

соответствии с основным уровнем реализации профминимума (

Приложение 1)

3. Утвердить Положение о реализации профориентационного минимума в
МОУ СО школе №2 (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума

Туманову Елену Витальевну, заместителя директора школы по УВР.
5. Организовать проведение курса внеурочной деятельности «Россия – мои

горизонты» (1 час в неделю) еженедельно в четверг в 6-11 классах.

     Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                       / Г.Н.Сизова /

Ознакомлены:

Туманова Е.В. __________________________

		2024-12-06T21:50:37+0300
	Сизова Г_Н_